Câmgrtr ffilunidps[ üe ffugcslrel

lclpal de Cascrvel

ESTADo Do eanntvÁ

OtCaçÃO N" 'VLc,
, DE 2021. CÂmenA MUNICIPAL DE CÂSCAVELINq

@roponente: Veteador Serginho Ribeiro/PDD Recebido /:"tr

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos que Íege o art. 1.43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Senhor Nei Haveroth, Secretário Municipal de Meio Âmbiente,
que realize a mânutenção do Parque Infantil, loca\zado na Rua das Orqúdeas, esquina com
a Rua das Flores, no Bairro Guarujá. Seguem fotos, em anexo.

É a Inücação. Sala das Sessões.

Cascavel, 31 de matço de 2027.

Justificação

Foí reabzada visita ao Parque Infantil Locahzado na Rua das Orqúdeas, esquina coma Rua das

Flores, no Bairro Guarujá, e foi constatado a depredação do local. Toda a graÍn srntética está destruída
e o piso está aparente, o que leva risco as crianças que podem utiltzar o eqüpamento.

Ainda, os eqúpamentos estão com desgaste e alguns ptecisam de manutençáo para evitar perigo
as crianças que utilizam a ârea. Sabemos que o momento de pandemia não é o adequado pata :Úiltzar
esse tipo de eqúpamentos públicos, porém, náo é justificável a deterioração do local. Ao conüário,
estes momentos podem ser u :lizados paÍa realizar â manutenção nestes locais, e quando a população
poder desfrutar desses ambientes eles estão aptos paÍa seÍem gtili22de5, mas para isso é necessátia a

mâÍlutenção da praça.

Sem mais paÍa o momento, exteÍno meus votos de elevada estima e distinta consideração.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel - Paraná

ereadot,

Fone la5 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr, t E,f

6âm$r$ ffilurrtctput [e [,ugts[e[
ESTADo Do eaRaxÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www,camaracascavel,pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr,gov,br

ru w

Câmurrr ffiluntdpsl be {,ugcu[el
ESTADo Do eanaxÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

il l ""--;

m
' -, :,. ',::SNlt' '
Àll:::*

tl::i:.

&

a

t

!1 ..

ff

cârngrs ffiluntctput üe Wugrs[el
ESTADo Do eanaNÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www,camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov,br

:.à

ffiWw

cÀ$cÀvçt ESTADo Do eanaNÁ

.gov.br

&
m

ft

:
l
t
I

I
al:!

*W

{imurtr ffiluntdpst üp &usrs[e[
ESTADo Do eanaNÁ

Rua Pernambuco, 1843 Centro 1 - Cascavel-Paraná
Fone la5l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

I

W

ffi

I §
#
x,

..klffi:
-.nma "wi

:.t'Át:. l:
:Wel
^,#, ;;;

ffi

W